
                               COMUNE DI PILA 
                                   PROVINCIA DI VERCELLI 
 
                       ATTO  DI  DETERMINAZIONE N. 12 DEL  27.01.2022 
 
OGGETTO: “Affidamento servizio di manutenzione aree verdi e strade comunali 
per l’anno 2022  – CIG  Z5835122EF”. 
                                         
                                    
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
RITENUTO necessario provvedere con l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria delle 
aree verdi e delle strade comunali per l’anno 2022; 
 
CONTATTATA la ditta Canova Alberto di Scopello per l’esecuzione del servizio in quanto, ditta 
locale incaricata del servizio in oggetto  per l’anno 2021, possiede i requisiti necessari per 
ottemperare all’incarico in questione; 
 
VISTA in proposito l’offerta economica pervenuta dalla ditta Canova Alberto di Scopello in data 
27.01.2022 prot. n. 129 inerente la propria disponibilità a svolgere il servizio richiesto per l’anno 
2022 dietro il corrispettivo annuale  di Euro 10.000,00 non soggetto ad IVA in quanto operante in 
regime forfettario  ai sensi art. 1 c. 54-89 L.190/2014; 
 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 che permette di ricorrere ad affidamento diretto da parte del 
Responsabile del procedimento in caso di appalti inferiori ad €. 40.000,00 (ora leggasi 139.000,00, 
Legge 120/2020); 
 
Ritenuto di avvalersi della disposizione in questione considerata la convenienza dell’offerta 
prodotta che permette al Comune di affidare il servizio in oggetto per l’anno 2022 senza aggravio di 
costi rispetto all’anno 2021, 
 
Visto il disciplinare allegato al presente atto illustrante dettagliatamente i servizi oggetto 
dell’appalto; 
 
Verificata la regolarità contributiva della ditta come risulta da D.U.R.C. emesso “regolare”  ed 
acquisto agli atti d’ufficio; 
 
Dato atto che il codice CIG assegnato alla presente servizio è Z5835122EF; 
 
Visto il redigendo  bilancio 2022-2024; 
 
Visto il D.lgs. 267/00; 
                                           
                                                                    DETERMINA 
 
     1. Di affidare ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 1 della L. 120/2020 il servizio di 
manutenzione ordinaria delle aree verdi e  strade comunali  per l’anno 2022 alla ditta Canova 
Alberto di Scopello dietro l’importo annuale di Euro 10.000,00, non soggetto ad IVA in quanto 
operante in regime forfettario  ai sensi art. 1 c. 54-89 L.190/2014; 



     2. Di dare atto che  i servizi oggetto dell’appalto sono elencati dettagliatamente nel disciplinare 
allegato al presente atto che verrà sottoscritto per accettazione dalla ditta Canova Alberto; 
     3. Di impegnare la spesa complessiva di €. 10.000,00 oltre l’importo presunto  di €. 10,00 per 
bolli  al codice 10.05.1 voce 2780 cap. 1928/1 del redigendo bilancio di previsione 2022-2024 
esercizio 2022; 
     4. Di liquidare periodicamente il servizio svolto a fronte di presentazione di regolare fattura 
elettronica, coì come indicato nel disciplinare allegato. 

5. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del visto 
di regolarità contabile.           

 Il Responsabile Del Servizio 
                                                            F.to     Garavaglia Dr.Tiziano 
 
 
Visto: il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere FAVOREVOLE sotto il 
profilo della regolarità contabile ai sensi D.Lgs. 267/00. 
PILA, li 27.01.2022 
                                                                                                         
                                                                      Il Responsabile del Serv. Finanziario 
            F.to  Toietti Rag. Daniela 
 
 
 
 
 
                                                         PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pila dal  08.02.2022      per 
15 giorni consecutivi 
 
PILA, li 08.02.2022 IL SEGRETARIO COMUNALE  
   F.to Tiziano Garavaglia 
 
 
COPIA CONFORME 
 
PILA, li 08.02.2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Tiziano Garavaglia 


